
   
Istituto Professionale di Stato “V.Telese” Ischia 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA  

 SERVIZI COMMERCIALI – GRAFICO.PUBBLICITARIO 
SERVIZI COMMERCIALI PER IL TURISMO 

CENTRO DI ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Email: narh04000p@istruzione.it www.ipsteleseischia.edu.it Pec.:  narh04000p@pec.istruzione.it  

 

 

Codice Meccanografico: NARH04000P Codice Istruzione per adulti NARH040504 

Via Fondo Bosso n.1/3  - 80077 Ischia (Na) - Pbx 081/981566 -0813334555 - 081985834 

Ai Componenti della Commissione  
All’Albo on line d’Istituto  

Agli Atti dell’Istituto  

 
Oggetto: Avviso interno per la selezione di un esperto psicologo nell’ambito del progetto 
rivolto al personale docente dell’I.P.S. “V. Telese”, prot. N. 14217/VI del 08.11.2022 - Nomina 
commissione per la valutazione dei curricula. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, concernente il              
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi 
della Legge 15 marzo 1997, n° 59; 
Visto il D.L. 30 marzo 2001, n. 165;  
Vista la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e ss.mm.ii; 
Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n° 50 e ss.mm.ii; 
Visto il Decreto 28 agosto 2018, n° 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
Visto l’art. 7, comma 6, del T.U. Pubblico Impiego che prevede, che la possibilità di conferire 
un contratto di lavoro autonomo a personale esterno debba essere subordinata al preliminare 
accertamento, da parte della Pubblica Amministrazione, dell'impossibilità oggettiva di 
utilizzare le risorse umane disponibili al proprio interno. 
Visto il Regolamento per la disciplina per gli incarichi al personale interno ed esterno ai Ns. 
prot. n. 16173 del 07/12/2021 approvato dal Consiglio d’istituto con del. n. 51 del 18 
novembre 2021;  
Vista la determina n. 150 del 08.11.2022, di avviso interno per la selezione di un esperto psicologo 
nell’ambito del progetto rivolto al personale docente dell’I.P.S. “V. Telese”; 
Visto l’avviso interno prot. n. 14217/VI del 08.11.2022 , per la selezione di un esperto 

Psicologo al fine di attivare un servizio di assistenza psicologica per il personale scolastico, 
per gli studenti e le loro famiglie;  
Ritenuta necessaria l’individuazione di una Commissione Valutazioni Istanze, che proceda 
all’esame delle istanze pervenute, alla valutazione dei titoli/requisiti posseduti da ciascun 
candidato, all’attribuzione del relativo punteggio e alla formulazione della graduatoria;  
Considerato, altresì, che il comma 7 dell'art. 77 del D.L.gs 50/2016  impone che “la nomina 
dei commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del 
termine fissato per la presentazione delle offerte”; 
Considerato che istanze dovevano essere presentate entro le non oltre le ore 12.00 del 15  
novembre 2022 all’indirizzo narh04000p@pec.istruzione.it 
 

mailto:narh04000p@pec.istruzione.it




   
Istituto Professionale di Stato “V.Telese” Ischia 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA  

 SERVIZI COMMERCIALI – GRAFICO.PUBBLICITARIO 
SERVIZI COMMERCIALI PER IL TURISMO 

CENTRO DI ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Email: narh04000p@istruzione.it www.ipsteleseischia.edu.it Pec.:  narh04000p@pec.istruzione.it  

 

 

Codice Meccanografico: NARH04000P Codice Istruzione per adulti NARH040504 

Via Fondo Bosso n.1/3  - 80077 Ischia (Na) - Pbx 081/981566 -0813334555 - 081985834 

DECRETA 

 
Art. 1 - E’ istituita la Commissione per la valutazione delle candidature presentate dagli 
Esperti Psicologi. 
Art. 2 - La Commissione è così composta:  

• Presidente: Di Costanzo Raffaele 
• Componente: De Luise Aurelio 
• Componente e segretario verbalizzante: A.A. Ruberti Sandra 

Art. 3 - La Commissione si riunisce a seguito di regolare convocazione, con stesso protocollo, 
da parte del Presidente.  
Art. 4 - La Commissione avrà il compito di verificare la correttezza delle domande pervenute, 
ovvero presentate nei modi e nei termini richiesti nell’Avviso appositamente predisposto e di 
comparare le stesse al fine di aggiudicare l’incarico previsto.  
Alla Commissione sono demandati, in particolare, i seguenti compiti:  

• esame delle istanze pervenute;  
• valutazione dei titoli/requisiti posseduti da ciascun candidato; 

  • attribuzione del relativo punteggio e formulazione della graduatoria. 
Art. 5 - Di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause 
ostative da far pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione               
Art. 6 - Di ogni incontro deve essere redatto apposito verbale, firmato da tutti i componenti 
della commissione. 
Art. 7 - Per la funzione svolta, ai componenti della Commissione non spetterà alcun 
compenso.  
Art. 8 - La Commissione si riunirà il giorno 17 novembre 2022, alle ore 11:00, presso la 
Presidenza dell’I.P.S. “V. Telese” 

 
Il Dirigente Scolastico  

Prof. Mario Sironi 
Documento firmato digitalmente 

 
 
 

 
 


		2022-11-16T14:04:12+0100
	Mario Sironi




